ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO N.º I- 002/2013

Exmo. Srs. Vereadores

Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Na qualidade de integrante deste Poder Legislativo Municipal, venho pelo presente na

forma regimental solicitar após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Secretário de

Governo do Estado,  Sr. Cesar Silvestri, solicitando o seguinte:

I – Seja viabilizado junto aos órgãos competentes a liberação de 01 (uma)

retroescavadeira e 01 (um) caminhão caçamba, para atendimento aos pequenos produtores de

leite do Município de Rio Bonito do Iguaçu.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se, haja vista que a produção leiteira do nosso município vem

aumentando constantemente, havendo a necessidade de abertura de valas e estradas cascalhadas,

para escoamento da bacia leiteira.

Outrossim, informamos vossa excelência, que com estes equipamentos serão

beneficiados aproximadamente 200 (duzentos) produtores, nas localidade do Pinhalzinho, Linha

Nova, Linha Rosa, Alto Iguaçu, Barra Mansa, Rio Lambari e outros, todos no Munícipio de Rio

Bonito do Iguaçu.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 19 de agosto de 2013.

JUCIMAR PÉRICO

Vereador